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Høringssvar vedr. investeringsredegørelsen 2009-2020

Hermed fremsendes høringssvar vedr. investeringsredegørelsen for 
2009-2020. 

Socialudvalget ser investeringsredegørelsen som et godt værktøj til at 
sikre et overblik over kommunens samlede anlægsbehov.

Imidlertid er det Socialudvalgets opfattelse at redegørelsen bør tilrettes 
på enkelte punkter. 

Socialforvaltningen har anført, at det er vanskeligt præcist at angive en 
årlig vækst i antallet af psykisk syge og handicappede med behov for 
en bolig, idet tilvæksten varierer markant fra år til år. Derfor har 
Socialforvaltningen kun fremskrevet det årlige merbehov frem til 2012, 
hvorefter Socialforvaltningen foreslår, at problemstillingen 
genovervejes for den resterende del af perioden.

Det er Socialudvalgets opfattelse, at en investeringsredegørelse bør 
omfatte det samlede investeringsbehov og at en eventuel usikkerhed 
bør korrigeres løbende frem for helt at udelade anlægsudgiften. 
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Hvis forudsætningen om den årlig stigning for perioden frem til og med 
2012 fastholdes for perioden 2013-2020, vil dette indebære behov for 
yderligere tilførsel af anlægsmidler på 11,7 mill. kr. årligt i perioden 
2013 til 2020 svarende til i alt 93,6 mill. kr.

Derudover har Socialudvalget enkelte forbehold, der ligeledes bør 
indskrives i rapporten.

Regeringen har gennem årene med jævne mellemrum ændret på 
grundkapitalindskuddet. Det er derfor vigtigt at få fastslået, at en 
ændring i forhold til beregningsforudsætningerne kan medføre en 
ændring af anlægsbudgettet. 

”En ændring af det lovbestemte grundkapitalindskud vil 1.
indebære en forhøjet anlægsudgift.”

Staten yder et tilskud på 40.000 kr. pr. bolig. Dette tilskud tilfalder i 
første omgang kommunekassen, men det skal her bemærkes, at der i 
beregningerne er forudsat, at beløbet tilgår Socialforvaltningens 
anlægsbudget.

”Det statslige tilskud på 40.000 kr. er ikke medtaget i 2.
beregningsforudsætningerne og indskuddet skal derfor tilgå 
Socialforvaltningens anlægsbudget.”

Med venlig hilsen


